ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital 009/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2025

O Prefeito Municipal de Cariacica e a Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em
observância às disposições constantes da Lei Municipal 6627/2024, fazem saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado do
Magistério, edital 009/2024, para realização da análise da documentação.

2. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem
desempenhadas: Diploma de Licenciatura Plena na área do cargo. No caso de certidão de conclusão de curso,
deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação, até 24 meses após
a conclusão do curso, e acompanhada do histórico final (após este período será aceito somente o diploma da
graduação).

3. O candidato deverá encaminhar toda a documentação necessária para a emissão do contrato via formulário

com o prazo de até 02 (duas) horas antes do horário previsto para chamada. Seguindo as seguintes instruções:

FORMULÁRIO 1. (TEMPO PARCIAL): https://forms.gle/KhDS83M8vFqr3b3Y7

FORMULÁRIO 2. (TEMPO INTEGRAL): https://forms.gle/wQfNUWoTxKj392C96

3.1. Os documentos comprobatórios deverão ser ESCANEADOS em 01 (um) único arquivo em formato PDF,

devendo todos estarem legíveis, preservando sua forma e conteúdo.

3.2. Deverá seguir a ORDEM:

a) Laudo Médico para prova do atendimento das exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do Decreto Federal

nº 3.298/99, aos candidatos que se declararam PCD.

b) Cadastro do servidor, disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Cariacica,

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

c) Foto 3X4

d) Carteira de Identidade Civil (frente e verso) que contenha o nº do Registro Geral (RG), com número, órgão

expedidor e data de expedição;

e) Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou comprovante de situação cadastral

regular emitido pelo site da Receita Federal,

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

f) Certificado de Reservista ou outro documento de regularidade de situação militar, se do sexo masculino;

g) Título de eleitor (frente e verso) com Comprovante da última votação ou certidão de quitação eleitoral

atualizada, emitida pelo site: www.tse.jus.br ou cartório eleitoral, informando que está quite ou que não possui

pendências com a justiça eleitoral;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

h) CTPS – página da foto e dos dados pessoais, incluindo data de expedição;

i) PIS/PASEP (se possuir);

j) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

k) Atestado de antecedentes criminais, apenas os expedidos pela Polícia Civil, informando que nada consta ou
não possui pendências (validade de 60 dias): https://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/

l) Certidão Negativa criminal, de 1ª Instância e de 2ª Instância, emitida em até 30 dias

antes da convocação, pelo site do TJ-ES:

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm;

m) Comprovante de residência atualizado;

n) Comprovante de formação acadêmica (frente e verso);

o) Qualificação profissional (frente e verso), se declarado no ato da inscrição;

p) Comprovante de conta corrente do BANESTES (se possuir);

q) Certidão de nascimento, CPF e Cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

r) Declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

s) Última declaração de imposto de renda COMPLETA (não será aceito somente o recibo) e proventos de

qualquer natureza, conforme determina o Decreto N° 014, de 10 de janeiro de 2022 (Os candidatos ISENTOS

deverão apresentar a declaração de isentos constantes no site

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

t) Documentos comprobatórios da experiência profissional no cargo pleiteado, se declarados no ato da
inscrição.

u) Cursos complementares, se declarados no ato da inscrição.

w) Registro no Conselho Regional de Educação Física (CREF) e comprovante de regularidade, para o cargo
de MaPB – Educação Física.

3.3 Instrução 2: Entrega dos documentos IMPRESSOS:

a) COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO, disponível no site https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

4. No ato da chamada os candidatos deverão apresentar todos os documentos originais exigidos, para

conferência.

5. A Banca Examinadora somente aceitará 01 (um) único formulário com os documentos exigidos para

contratação.

6. Após a escolha das vagas e assinatura do contrato, o candidato deverá providenciar o Atestado de Saúde

Ocupacional – ASO, emitido pelo Médico do Trabalho para início das atividades.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

7. A escolha de localização acontecerá na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua da Lage, n°
13, Itaquari, Cariacica, ES, CEP 29.151-560, conforme cronograma abaixo.

8. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato, além das demais
exigências descritas no Edital 009.2024.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

TEMPO REGULAR

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPB – Língua Portuguesa (Regular) 16/04/2025 13:00 01º a 50º

MaPB – Língua Portuguesa – PCD (Regular) 16/04/2025 13:00 01º a 3º

MaPP – Pedagogo (Regular) 16/04/2025 14:00 781º a 880º

TEMPO INTEGRAL

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPB – Língua Portuguesa (Integral) 16/04/2025 15:00 Reclassificados

LISTA DE CANDIDATOS RECLASSIFICADOS – MaPB – Língua Portuguesa (Integral)

Número de Inscrição Nome

569056682AE9654E84 TATIANI RAMOS PIANA

526156681D0520DF91 LUIZ CRISTIANO LOIOLA DA SILVA

55763668298B78A417 FABIO AMORIM

49505668073DDE3233 ELAINE BASSANI SAMORA

572196682B34B51CB4 GABRIELLA JOLEY MANTHAYA LACERDA

529736681DC7183936 SILVANA NASCIMENTO LOPES

584646682CB6DBC51F ELIZABETH RAMOS COELHO

55423668291747143B MARLENE FERREIRA PENA

563866682A5C3A8FBA THAIS DALAPICOLA FELICIANO

586436682CE5D75614 WAGNER SILVA GOMES

587886682D01B80254 RAQUEL PESSIN PIZETTA

5045366815DC1199FB KEROLAYNE SANTOS VIEIRA DE SOUZA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

55555668294203305C MONICK PEREIRA DE ARAúJO DOS SANTOS

5439766820CAA4D305 CLAUDIA ALVES CARNEIRO

602046682E11FAB22B SCHEILLA SANTANA NASCIMENTO

604866682E44E861AD ROSYKELLER MORELATO DE OLIVEIRA

500316680B9E139A4A LINDA MARA DA PENHA RODRIGUES

578986682C0065B031 JHENIFFER LOPES LEITE

46675667DE5B18DC24 NEUSABETE DOS SANTOS SOUZA

46255667DB201BA5BA ITALO GLORIA VIANA

55149668289AFDA8B9 FERNANDA SCARDUA NOBRE

48096667EFE852C1A1 RAPHAEL FAGUNDES

584186682CAAB766F5 SILVANIA DE NAZARE ALVES LEMOS

46551667DDA29691CF JORGE GILBERTO DA SILVA OLIVEIRA

5566366829672A9D7F SILVANI RIBEIRO SANTOS SERAFIM

601896682E0E881AFA LARISSA FERREIRA PRUDêNCIO TROVALIN

600486682DEF443EE7 AMANDA DA SILVA VIEIRA

613176682ECB4BCB68 FRANCINE ARAUJO DOS SANTOS

54907668281727CED1 EULALIA DE FáTIMA LEAL NICOLI

600956682DF9845981 SABRINA DOS SANTOS ROSMANN

46251667DB1410416E LUCIENE NUNES DE ALMEIDA FREITAS

54162668203D3C400A IRLAN CARLA RUY RODRIGUES

542286682068CBA09C ALESSANDRA MORAES PADILHA SOARES

47571667EB00A653F9 ANTONIO LUIS DOS SANTOS

524276681CA2A66B56 SHíNTIA GOTTARDI DE ALMEIDA

597056682DB42B7A08 JACQUELINE ALVES DE OLIVEIRA

597876682DC0277243 EMANUELLE MOREIRA MACHADO

564276682A65765836 EDUARDO DIAS DUARTE

5561066829578AC556 VALDILERTE MACHADO RODRIGUES

593166682D6E247663 MARIA NEIVA BASTOS GAGNO

596116682DA62428C6 THAILA PEREIRA FERREIRA

55750668298850B5C7 ANE MARIE DA VITORIA CAVALCANTE

4907066802D31F1154 UVâNIA DA SILVA BAYERL

5578966829962DCD85 MAIRA FREIRE DE ABREU

55363668290105CD23 JOãO PINTO VIEIRA NETO

499856680B1B1AC34B EDUARDO MANOEL ALVES LEONE

47017667E05009F227 REGINALDO RIBEIRO DE MOURA

5058666816582E4AE4 KAMILA PEROBA NUNES DE JESUS

523286681C6E77390D ISABELA DE SOUZA DANTAS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

538376681FA908BE59 ANDRESSA RAQUEL RIBEIRO PEREIRA

583636682C99E60303 RONDINELI FERREIRA MARTINS

532136681E4B40F979 ANA PAULA SOUZA FIRME

614276682ED8B3FD75 LUCAS VINICIOS SILVEIRA DE SOUZA

5605066829F45E142F LETíCIA KEZIA DE JESUS SOUSMICKT NASCIMENTO

5485766827D41E6D73 CELIA REGINA MORAES DOS SANTOS

579516682C152E1602 THAYS CAMILLO RAMOS

5449066821195C1FC7 FERNANDA CRISTINA BARROS DE CAMPOS

55392668290D3B647A JOSIANE STOCCO DE SOUZA CARVALHO

586896682CECE466D0 ANA ELISA PIMENTA DOS SANTOS

45930667D7C1AB2FDE SAVIO RANGEL

608946682E86E8DC87 LUCIMARA ALEXANDRE DA SILVA

601216682DFF8A4826 NEIDEMAR CASAGRANDE

606526682E5D3AA2C5 RUTE BARBOSA GOMES

50537668162532D0DE ADILSON MARIANO

530676681DF83BCF69 MARIA REGINA BARBOSA RODRIGUES

5608166829FEF60B81 SANDRA ANDREIA DA SILVA DE OLIVEIRA

519626681B98F74336 SIMONE DA SILVA SALES

583726682C9DF2B6EE ANDERSON ROCHA PORTO

598416682DC8B965DC PATRICK SANTIAGO CARANGOLA

604926682E46149A64 ENGLIS DAYANE DE CARVALHO

547396682690C6A098 LUCIMAR PEREIRA LOPES ANDRADE

604886682E4569C079 GABRIEL VIEIRA

48202667F0C6D7778D FRANCIELLY SOUZA MIGUEL

562256682A2BDED25E WESCLEY PEREIRA COSTA DOS SANTOS

51075668189E6B0078 ANA FLÁVIA LOUREIRO NASCIMENTO

47201667E23C11B054 REGINA VICTORINO DE BRITES OLIVEIRA

519126681B68C43940 BIBIANA CHRISTINA TEIXEIRA DA VITORIA DE CARVALHO

4906366802BBB40E2F HEITOR DA COSTA COELHO

578926682BFF2A6B17 TATIANA DAS CHAGAS SILVA CAETANO

47551667EAD8D57181 CLAUDISTONE PEREIRA DA ROCHA

47034667E06DC34AA4 ROSâNGELA MARIA RIBEIRO OLIVEIRA DE REZENDE

588646682D106C2064 ARTHUR BIRCHENER TEIXEIRA DE MENEZES

534766681ED8E41437 INDIARA RUY PINTO

5538166829087D6842 MARIAPERES DA SILVA DIAS

54255668207D366DF0 GLADYS CHRISTINA MATTOS GOMES DA CRUZ

5606366829FA17784E MARIA CRISTINA DALAPICULA BRUNHARA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

603976682E35100B68 MARCIO NEVES NASCIMENTO

592396682D61C839FA VALDERIA BARBOSA LIMA

585986682CDA6D4395 MARA LUCIA AMARO DE SALLES

46473667DCFB075D9E MAGNO RAMOS BARBOZA

612166682EBD0687F4 DANIELI TEIXEIRA LIMA

607686682E700D4D60 WILIAN MOURA DA SILVA

5109766818BB0A9B0A MARA PAULA PEREIRA DOS SANTOS

45935667D7D86C40C5 FERNANDA RODRIGUES GUIMARãES

611646682EB6537E40 ANA PAULA MATOS ALVES

46684667DE64D017C4 ANA PAULA DA SILVA ANDRADE

571336682B1CC2ED69 FLAVIA GONCALVES DA SILVA

528206681D6DB23F09 ANDREA ROSáRIO SAMPAIO

47482667EA7975F5B6 THOMAS MARTIN

606356682E5B187F3D RUBILENE DE SOUZA LIMA

48884668002EB63CD6 IZABEL DE JESUS ALMEIDA

47637667EB6BB3C90D KÉSIA TORRENTE GONÇALVES

581756682C6154EF61 STEFFANY DELUCAS BRONZON MIGUEL

524766681CB8F3D4A0 PAULO SéRGIO DE ALMEIDA DA SILVA

591056682D47986B8C LUIZ CARLOS PINTO FILHO

577116682BC4574C31 ERCILIA CSINCSAK

4956966807AA73FDB3 JAQUELINE FURRIEL TERRA GOMES

564466682A6A0CCD6A ROSE ANE DE ALMEIDA SILVA

583666682C9B93CF42 KARINE BONJARDIM FERREIRA

601976682E104DF86B ISABELLA SANTOS COUTINHO

574026682B6324A6F1 LAURA PEREIRA EVANGELISTA

5112866818DD5CD1C7 ANDRESSA CLÍMACO MULULO ALVARENGA

50589668165CE4D549 FABIO ROBERTO RODRIGUES

54819668278755600000 VITOR DE ALMEIDA MATOSO

46568667DDC7B126C3 LETíCIA REBECA DE SOUZA LIMA

518906681B5C022B98 AMANDA ALVES DA SILVA

46147667DA05FE5351 PÉROLA SOUZA DOS SANTOS

45948667D804333D65 ISABELA DE SOUZA MARTINS DOS SANTOS

5054266816272D517D KARINA DA CONCEIÇÃO MARQUES

589496682D2225353A MICHELA NEVES RIBEIRO

48870667FFFD046367 ANDERSON GLAYTON PINTO DE OLIVEIRA

4895066801022C0800 CRISTIANE CAMPOS MACEDO

5091466817E05764A5 WAGNER MEIRELES IZIDORO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

48413667F393A4A30B DAYSE COSTA FONTES RODRIGUES DA SILVA

582936682C84929EB2 JHONES BAZELATTO

45816667D6E6736588 HEDERSON NUNES CANTILHO

Cariacica- ES, 14 de abril de 2025.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal